проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ПЯТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  07 февраля 2018 года                                                                                                                №

с. Красноборск
О заключении соглашений по передаче
контрольно- ревизионной комиссии

МО «Красноборский муниципальный район»

полномочий Контрольно-счетного

органа поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля
Руководствуясь  статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Собрание депутатов РЕШИЛО:
            1. Заключить с Советом депутатов МО:  «Алексеевское», «Белослудское», «Верхнеуфтюгское»,  «Телеговское», «Пермогорское», «Куликовское», «Черевковское», соглашения о передаче   контрольно- ревизионной комиссии МО «Красноборский муниципальный район» полномочий Контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  (дополнительные соглашения прилагаются).

2. Установить, что должностные лица контрольно- ревизионной комиссии МО «Красноборский муниципальный район»  при осуществлении полномочий Контрольно-счетного органа поселения обладают правами должностных лиц Контрольно-счетного органа поселения, установленными федеральными законами, законами Архангельской области, уставом и иными муниципальными правовыми актами МО:   «Алексеевское», «Белослудское», «Верхнеуфтюгское»,  «Телеговское», «Пермогорское», «Куликовское», «Черевковское».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2018 года.
Председатель Собрания депутатов                                        В.П. Пулькина

Глава муниципального образования

В.С. Рудаков